

27 Gennaio 2025

Circolare numero 172

## Attività di PCTO

Agli studenti selezionati della classe 4° sez. A dell'I.T. Mecc. e alle rispettive famiglie Al docente tutor dei PCTO della classe indicata Al Personale docente e ai Coordinatori della classe menzionata Al docente accompagnatore, prof. M. Ruma Ai Responsabili di Plesso, proff. M. Bonanno e S. Rametta e p.c. Alla DSGA e al Personale ATA Al Sito WEB istituzionale Sede di Carlentini

Oggetto: partecipazione alla sottoscrizione della convenzione dei PCTO tra l'Istituzione scolastica e l'Arsenale Militare Marittimo di Augusta. Si informano le SS.LL. che, giovedì 30 gennaio p.v. alle ore 11:00 circa presso gli uffici dell'Arsenale Militare di Augusta in via Darsena n.1 ad Augusta, gli Studenti e il Docente accompagnatore indicati parteciperanno insieme alla Dirigente scolastica, prof.ssa Giuseppina Sanzaro, e ai Responsabili della sede di Carlentini alla sottoscrizione della Convenzione dei PCTO tra l'Istituzione scolastica P.L. NERVI ALAIMO di Lentini e l'Arsenale Militare Marittimo di Augusta. Gli alunni si ritroveranno alle ore 08:30 presso il cancello pedonale d'ingresso dell'Istituto Tecnico di Carlentini, dove ad aspettarli ci sarà il docente accompagnatore, il quale dopo aver chiamato l'appello attraverso il registro elettronico, insieme ai discenti prenderà il pullman di linea per raggiungere il luogo di destinazione. Al termine dell'evento allievi e docente rientreranno a Carlentini alle ore 14:00 circa. La cerimonia rientra come esperienza dei PCTO, pertanto, al fine di rendicontare le ore nella piattaforma Scuola&Territorio, si ricorda al tutor scolastico di aggiornare i curricula degli studenti partecipanti registrando le ore nell'apposita Esperienza Spot, ovvero Partecipazione alla sottoscrizione della convenzione dei PCTO tra l'Istituzione scolastica P.L. Nervi Alaimo di Lentini e l'Arsenale Militare Marittimo di Augusta 30-01-2025. Si invitano gli studenti interessati a compilare e a consegnare il form di autorizzazione al prof. M. Ruma entro e non oltre mercoledì 29 gennaio p.v.. Gli studenti che non prenderanno parte all'iniziativa si recheranno a scuola per svolgere la consueta attività didattica programmata. Allegati: form di autorizzazione.

Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Giuseppina Sanzaro Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993